- 1 -

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD
Institut komunikačních studií a ţurnalistiky

Luboš Rosí

Projekce policejního diskurzu do textů

regionálních médií na příkladu Berounska

Přílohy diplomové práce

Praha 2010

- 2 -

Diplomová práce Název diplomové práce

3

Obsah

OBSAH ....................................................................................................................................................... 3

PŘÍLOHA Č. 1: STATISTICKÉ VYHODNOCENÍ KORPUSU TEXTŮ ........................................... 6

(PŘEHLED)................................................................................................................................................ 6

PŘÍLOHA Č. 2: PROJEKCE OKRESNÍCH POLICEJNÍCH TÉMAT DO MÉDIÍ ......................... 6

(PŘEHLED)................................................................................................................................................ 6

PŘÍLOHA Č. 3: PROJEKCE KRAJSKÝCH POLICEJNÍCH TÉMAT (Z ÚZEMÍ

OKRESU BEROUN) DO MÉDIÍ 7

(PŘEHLED)................................................................................................................................................ 7

PŘÍLOHA Č. 4: NEJČASTĚJŠÍ ZAČÁTKY KOMUNIKÁTŮ ............................................................ 8

(TABULKA) ............................................................................................................................................... 8
(PŘÍKLADY) .............................................................................................................................................. 8

Začátek komunikátu odpovědí na otázku „kdo“? ............................................................................... 8
Začátek komunikátu odpovědí na otázku „kdy“? ............................................................................. 10
Začátek komunikátu odpovědí na otázku „co“? ............................................................................... 10
Začátek komunikátu odpovědí na otázku „jak“?.............................................................................. 11
Začátek komunikátu odpovědí na otázku „kde“? ............................................................................. 11

(VYHODNOCENÍ) .................................................................................................................................... 11

PŘÍLOHA Č. 5: TEMATICKÁ AGENDA KOMUNIKÁTŮ .............................................................. 12

(LEGENDA) ............................................................................................................................................. 12
(PŘEHLED).............................................................................................................................................. 12
(TABULKA) ............................................................................................................................................. 15
(VYHODNOCENÍ) .................................................................................................................................... 15

PŘÍLOHA Č. 6: ROZSAH KOMUNIKÁTŮ ........................................................................................ 16

(PŘEHLED).............................................................................................................................................. 16
(TABULKA) ............................................................................................................................................. 18
(VYHODNOCENÍ) .................................................................................................................................... 18

PŘÍLOHA Č. 7: PŘIPISOVÁNÍ A VYPOUŠTĚNÍ TEXTU NA ÚROVNI ODSTAVCŮ ................ 20

(CELKOVÁ TABULKA) ............................................................................................................................. 20
(CELKOVÉ VYHODNOCENÍ PŘIPISOVÁNÍ - PŘEHLED) ............................................................................... 20
(TABULKA PŘIPISOVÁNÍ - OKRES) ........................................................................................................... 21
(VYHODNOCENÍ PŘIPISOVÁNÍ - OKRES)................................................................................................... 21
(TABULKA PŘIPISOVÁNÍ - KRAJ) ............................................................................................................. 21
(VYHODNOCENÍ PŘIPISOVÁNÍ - KRAJ) ..................................................................................................... 21
(CELKOVÉ VYHODNOCENÍ VYPOUŠTĚNÍ - TABULKA) .............................................................................. 22
(CELKOVÉ VYHODNOCENÍ VYPOUŠTĚNÍ - PŘEHLED) ............................................................................... 22
(TABULKA VYPOUŠTĚNÍ - OKRES) ........................................................................................................... 22
(VYHODNOCENÍ VYPOUŠTĚNÍ - OKRES) .................................................................................................. 22
(TABULKA VYPOUŠTĚNÍ - KRAJ) ............................................................................................................. 23
(PŘEHLED VYPOUŠTĚNÍ - KRAJ) .............................................................................................................. 23

PŘÍLOHA Č. 8: TITULKY KOMUNIKÁTŮ ....................................................................................... 24

(LEGENDA K ANALÝZE) .......................................................................................................................... 24
(PŘEHLED).............................................................................................................................................. 24
(TABULKA OKRES) ................................................................................................................................. 27
(TABULKA KRAJ) .................................................................................................................................... 27
(VYHODNOCENÍ) .................................................................................................................................... 28

Přílohy diplomové práce Název práce

- 4 -

PŘÍLOHA Č. 9: POČTY A OBSAHY CITACÍ POLICEJNÍCH MLUVČÍCH V MEDIÁLNÍCH

KOMUNIKÁTECH ................................................................................................................................. 29

(LEGENDA) ............................................................................................................................................. 29
(TABULKA) ............................................................................................................................................. 29
(CELKOVÁ FREKVENCE UŢITÍ CITACÍ - TABULKA) ................................................................................... 36
(UŢITÍ CITACÍ V OKRESNÍCH KOMUNIKÁTECH - TABULKA) ..................................................................... 36
(UŢITÍ CITACÍ V KRAJSKÝCH KOMUNIKÁTECH - TABULKA) ..................................................................... 36
(UŢITÍ CITACÍ - VYHODNOCENÍ) .............................................................................................................. 36
(OBSAH CITACÍ - TABULKA) .................................................................................................................... 37
(OBSAH CITACÍ - VYHODNOCENÍ) ........................................................................................................... 37

PŘÍLOHA Č. 10: PASIVNÍ TVARY V KOMUNIKÁTECH .............................................................. 38

(PŘEHLED).............................................................................................................................................. 38
(TABULKA) ............................................................................................................................................. 39
(VYHODNOCENÍ) .................................................................................................................................... 40

PŘÍLOHA Č. 11: HODNOTÍCÍ VÝRAZY V KOMUNIKÁTECH .................................................... 41

(PŘEHLED).............................................................................................................................................. 41
(TABULKA) ............................................................................................................................................. 42
(VYHODNOCENÍ) .................................................................................................................................... 43

PŘÍLOHA Č. 12: STRUKTURNÍ DIFERENCIACE STYLOVÝCH PROSTŘEDKŮ NA ÚROVNI

SLOVNÍ ZÁSOBY - KOMPARACE NA OSE ČASOVÉ .................................................................... 44

(TABULKA) ............................................................................................................................................. 44
(VYHODNOCENÍ) .................................................................................................................................... 44

PŘÍLOHA Č. 13: STRUKTURNÍ DIFERENCIACE STYLOVÝCH PROSTŘEDKŮ NA ÚROVNI

SLOVNÍ ZÁSOBY - KOMPARACE NA OSE HOVOROVOST - KNIŢNOST ............................... 45

(TABULKA) ............................................................................................................................................. 45

PŘÍLOHA Č. 14: STRUKTURNÍ DIFERENCIACE STYLOVÝCH PROSTŘEDKŮ NA ÚROVNI

SLOVNÍ ZÁSOBY - KOMPARACE NA OSE POJMOVOST – EXPRESIVNOST ........................ 46

(TABULKA) ............................................................................................................................................. 46
(VYHODNOCENÍ) .................................................................................................................................... 46

PŘÍLOHA Č. 15: STRUKTURNÍ DIFERENCIACE STYLOVÝCH PROSTŘEDKŮ NA ÚROVNI

SLOVNÍ ZÁSOBY - KOMPARACE NA OSE PUBLICISMY – TERMÍNY - ZKRATKY ............ 47

(TABULKA) ............................................................................................................................................. 47
(VYHODNOCENÍ) .................................................................................................................................... 47

PŘÍLOHA Č. 16: PŘEJÍMÁNÍ A NAHRAZOVÁNÍ VÝRAZŮ POLICEJNÍHO DISKURZU

MEDIÁLNÍMI KOMUNIKÁTY ............................................................................................................ 49

(PŘEHLED).............................................................................................................................................. 49

PŘÍLOHA Č. 17: PŘEJÍMÁNÍ VÝRAZŮ POLICEJNÍHO DISKURZU MEDIÁLNÍMI

KOMUNIKÁTY ....................................................................................................................................... 60

(TABULKA) ............................................................................................................................................. 60
(VYHODNOCENÍ) .................................................................................................................................... 60

PŘÍLOHA Č. 18: PŘEJÍMÁNÍ VÝRAZŮ POLICEJNÍHO DISKURZU MEDIÁLNÍMI

KOMUNIKÁTY PROSTŘEDNICTVÍM UVÁDĚNÝCH CITACÍ .................................................... 61

(TABULKA) ............................................................................................................................................. 61
(VYHODNOCENÍ) .................................................................................................................................... 61

PŘÍLOHA Č. 19: NAHRAZOVÁNÍ VÝRAZŮ POLICEJNÍHO DISKURZU V MEDIÁLNÍCH

KOMUNIKÁTECH ................................................................................................................................. 62

(TABULKA) ............................................................................................................................................. 62

[…]


dopravní nehodě. Právě tenhle poslední případ je o to tragičtější, ţe mladý policista byl

ve sluţbě necelý měsíc.

Ve sluţbě byl sotva pár dní. Dvaadvacetiletý policista, sedl si na místo spolujezdce a

zemřel.

Soňa BUDSKÁ, mluvčí středočeské policie: Policisté z vozidlem dostali smyk, vjeli do

protisměru a narazili do stromu.

Oba byli váţně zranění. Druhý den dvaadvacetiletý spolujezdec v nemocnici na

následky zranění zemřel.

Jaroslav IBEHEJ, mluvčí Policejního prezidia: Od roku 2004 do konce října letošního

roku zahynulo ve sluţebních vozidlech při dopravních nehodách celkem 5 příslušníků

policie.

Nehody policistů jsou na denním pořádku. Tragédie, při které policista ve výkonu

sluţby zemře, nejsou výjimkou. Od roku 1990 přišlo 95 rodin o tátu, manţela.

Vladimír ŠUTERA, ředitel Nadace hasičů a policistů: Matka dostává běţně sirotčí

důchod a dostává vdovský důchod.

Nadace policistů a hasičů pomáhá rodinám pozůstalých po příslušnících záchranných

sloţek. Jsou mezi nimi desítky vdov, sirotků i trvale postiţených lidí.
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Vladimír ŠUTERA, ředitel Nadace hasičů a policistů: Částka víceméně taková

symbolická 20 tisíc, kdyţ dáváme kaţdé mamince na to dítě. Ať jsou to oblasti právní

nebo oblasti sociální, tak jsme s nima v neustálém kontaktu a snaţíme se jim pomáhat.

Případ smrti policisty u Dobříše teď vyšetřuje policejní inspekce. Martin Krpač, televize

Prima.

Zdroj: Prima, 22. 11. 2009

Havárie policejního vozu

PŘÍBRAMSKO - Dvaadvacetiletý policista zemřel včera dopoledne na následky

zranění, které utrpěl v noci na včerejšek při havárii sluţebního vozu u Dobříše.

Jeho čtyřiadvacetiletý kolega, jenţ vůz řídil, je mimo ohroţení ţivota. Příčina

havárie se vyšetřuje, řekla ČTK středočeská policejní mluvčí Soňa Budská. Nehoda se

stala krátce před půlnocí. »Policisté z obvodního oddělení Dobříš projíţděli

pravotočivou zatáčkou na sjezdu od Prahy, vjeli do protisměru a narazili do stromu,«

řekla mluvčí. Příčina havárie zatím podle Budské není známa, řidič však údajně před

jízdou nepil alkohol.

Zdroj: Haló noviny, 18. 11. 2009

Policisté po smyku narazili do stromu, jeden zemřel

Smrtí mladého policisty skončila nehoda sluţebního vozu u Dobříše na Příbramsku.

Kdyţ se policisté v noci na dnešek vraceli na sluţebnu, dostali na mokré silnici smyk a

narazili do stromu. Nehoda se stala krátce před půlnocí na sjezdu z dálnice na Dobříš.

Podle našich informací se dva mladí policisté vraceli z bezpečnostně-dopravní akce a ve

velmi vysoké rychlosti nezvládli řízení.

Soňa BUDSKÁ, mluvčí středočeské policie: Po projetí pravotočivé zatáčky vjeli do

protisměru a narazili do stromu. Oba utrpěli těţká zranění.

Na místo se ihned sjeli další policisté. Nehodu kolegů nesli velmi těţce.

Osoba: Tady nebudete nic natáčet, pryč, okamţitě pryč.

Tereza JANEČKOVÁ, mluvčí středočeské záchranné sluţby: Jednoho z váţně

zraněných muţů museli záchranáři ještě na místě resuscitovat. Oba zraněné poté

převezli do motolské nemocnice v Praze.

Dvaadvacetiletý policista, který seděl na místě spolujezdce, dnes dopoledne v

nemocnici zemřel. Jeho jen o dva roky starší kolega by měl být mimo ohroţení ţivota.

Celým případem se uţ zítra začne zabývat i Inspekce Policie České republiky. Jaroslav

Kasnar, televize Nova.

Zdroj: TV Nova, 17. 11. 2009
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Národní cena kvality

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje letos opět uspělo v programu „Národní

ceny kvality ČR"

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje letos opět uspělo v programu

„Národní ceny kvality ČR" (veřejný sektor - model excelence) a obdrţelo další

významné ocenění. Cena je udělována Sdruţením pro oceňování kvality - nevládní a

neziskovou organizací dříve známou pod původním názvem Sdruţení pro Cenu ČR za

jakost. Ocenění za zvýšení výkonnosti organizace pod názvem „Úspěšná organizace"

převzal ředitel krajského ředitelství plk. JUDr.Václav Kučera na slavnostním večeru ve

Španělském sále Praţského hradu z rukou náměstka ministra vnitra a místopředsedkyně

Rady kvality.

Zdroj: Policie ČR, Krajské ředitelství Středočeského kraje, 25. 11. 2009

Uspěli v Národní ceně kvality ČR

Rakovník – Krajské ředitelství policie Středočeského kraje letos opět uspělo v programu

„Národní ceny kvality ČR“ (veřejný sektor - model excelence) a obdrţelo další

významné ocenění. Cena je udělována Sdruţením pro oceňování kvality – nevládní a

neziskovou organizací dříve známou pod původním názvem Sdruţení pro Cenu ČR za

jakost. Ocenění za zvýšení výkonnosti organizace pod názvem „Úspěšná organizace“

převzal ředitel krajského ředitelství plk. JUDr. Václav Kučera na slavnostním večeru ve

Španělském sále Praţského hradu z rukou náměstka ministra vnitra a místopředsedkyně

Rady kvality.

Zdroj: Berounský deník, 26. 11. 2009