KARLOVA UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta sociálních věd

Institut komunika čních studií a žurnalistiky

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček! Po jejich vyplnění hotový posudek vytiskněte,
podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu sekretariátu katedry.

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)

Posudek vedoucího práce Posudek oponenta

Autor/ka práce

Příjmení a jméno: Rosí Luboš
Název práce: Projekce policejního diskurzu do textů regionálních médií na příkladu Berounska
Autor/ka posudku
Příjmení a jméno: Trampota Tomáš

Pracoviště: IKSŽ

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá

schváleným
tezím

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné a je
vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné, ale
není vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení není
v práci zdůvodněné
a není vhodné

Neodpovídá
schváleným
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Text diplomové práce naplňuje cíle teze. Autor změnil oproti původnímu záměru vzorek analýzy, ale tato změna
je logicky odůvodněna.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedinečné a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré –
ještě akceptovatelné – téměř nevyhovující – zcela nedostatečné)
Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 1
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 1
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 1
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 1
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Autor zpracoval opravdu bohaté spektrum literatury k tématu, kterou věcně utřiďuje.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 (jedinečné a vynikající – výborné – velmi dobré – dobré –
ještě akceptovatelné – téměř nevyhovující – zcela nedostatečné)
Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů 1
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 1
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 1
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby

1

s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)
3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 7)
1

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 1

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Autor předkládá velmi propracovanou a kvalitní diplomovou práci, která má jasnou a logickou strukturu.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky,
původnost tématu a závěrů apod.)
Autor předkládá velmi koplexně a kvalitně zpracované téma. Pojendání o policejním diskurzu je velmi poučné a
kvalitně zpracované. Autor vykázal velmi silné analytické scchopnosti a prezentuje kvalitní práci s metodou,
předložený výzkum přináší zajímavé poznatky a výzkumníkovi postřehy - některé z nich by si zajisté zasloužili
opublikování v odborném periodiku.

5. OTÁZKY NEBO NÁM ĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOB Ě DIPLOMANT MUSÍ VYJÁD ŘIT :
5.1
5.2
5.3
5.4

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně – velmi dobře – dobře – nedoporučuji k obhajobě

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: ……………………… Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry!